
جوابیه وزارت آموزش و پرورش
به روزنامه مردم سالاری

مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش جوابیه ای  در پاسخ 
به مطلب مندرج در روزنامه مردم سالاری به تاريخ ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ باعنوان» 

مدام تهديد به اخراج می شويم « ارسال کرده است که به شرح زير است: 
وزارت آموزش وپرورش به منظور جبران کمبود نیروي انســاني مورد نیاز 
به اســتناد ماده )۴۱( قانون الحاقي برخي از مواد به قانون تنظیم بخشــي از 
مقررات مالي دولت )۲( مصوب ۱۳۹۳/۱۲/۴ مجلس شوراي اسلامي، با هدف 
پوشــش حداکثري دانشآموزان لازمالتعلیم اقدام به بكارگیري نیروهاي خريد 
خدمات آموزشي از مراکز و مؤسسات غیردولتي نموده است. بر اساس ضوابط 
ياد شده، سابقه خدمت اين افراد جزء سابقه دولتي محسوب نمیشود و استخدام 
و يا تبديل وضعیت آنان مقدور نمیباشــد. لیكن امتیاز مندرج در تبصره )۲( 
ماده واحده «نحوه جذب منابع انســاني در مشــاغل آموزشي و تربیتي وزارت 
آموزش و پرورش» موضوع مصوبه جلسه ۸۳۳ مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۷ شوراي عالي 
انقلاب فرهنگي به شرح زير براي نیروهاي خريد خدمات آموزشي در آزمونهاي 

استخدامي آينده اعمال میگردد: 
تبصره ۲ : افرادي که به استناد يكي از قوانین و مقررات موضوعه با واحدهاي 
دولتي آموزشي و تربیتي آموزش و پرورش همكاري نمودهاند در شرايط برابر با 
ساير داوطلبان و صرفاً پس از گذراندن دوره مهارت آموزشي يكساله در دانشگاه 
فرهنگیان يا دانشــگاه تربیت دبیر شــهید رجايي به کارگیري خواهند شــد. 
مدت همكاري تمام وقت اين افراد از حداکثر ســن براي شرکت در آزمونهاي 

استخدامي وزارت آموزش و پرورش کسر میشود.
      شــايان ذکر است تبديل وضعیت نیروهاي فوق الذکر، صرفاً بر اساس 
تبديــل وضعیت نیروهايي که مشــمول بند )و( تبصــره )۲۰( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ کل کشور و بخشــنامه هاي شماره ۷۱۰/۲۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ 
می باشــند امكانپذير بوده و براي ســاير افراد مقدور نیست. لذا در اجراي مواد 
۴۱ و ۴۴ قانون مديريت خدمات کشــوري به کارگیري افراد در دستگاههاي 
اجرايي صرفاً در قالب سهمیه هاي استخدامي اعلام شده از سوي سازمان اداري 
و استخدامي کشور پس از انتشــار آگهي در رسانههاي گروهي و موفقیت در 

امتحان عمومي و تخصصي با اولويتهاي پیشبیني شده امكانپذير می باشد. 
لازم به ذکر اســت با عنايت به سیاســت هاي جذب نیروي انساني و مفاد 
مندرج در مجوز استخدام دستگاههاي اجرائي صادر شده از سوي سازمان اداري 
و اســتخدامي کشــور و مفاد در تبصره بند۲ رويكردها و سیاست هاي اجرائي 
شیوه نامه ســاماندهي نیروي انساني سال تحصیلي ۱۴۰۴-۱۴۰۳ بكارگیري 
نیروي مندرج خريد خدمات آموزشي فاقد وجاهد قانوني می باشد.علي ايحال 
در صورت صدور مجوز از سوي مراجع ذيصلاح اطلاع رساني در خصوص نحوه 

بكارگیري وفق مقررات صورت خواهد پذيرفت.

۱۳ درصد ارزش ریالی بازار دارویی کشور 
صرف یک درصد داروهای وارداتی 

معاون وزير بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اينكه ۹۹ درصد 
داروهای کشــور در داخل تولید می شــود، گفت: يک درصــد از داروهايی که 
وارداتی اســت ۱۳ درصد ارزش ريالی بازار دارويی کشور را به خود اختصاص 

می دهد.
سیدحیدر محمدی اظهار کرد: امروز بخش زيادی از داروها در داخل کشور 
وجود دارد که بخشی از آنها داروهای شیمی درمانی هستند، بسیاری از داروهای 

ضد سرطان در شرکت های داروسازی داخلی و با کیفیت بالا تولید می شود.
وی افزود: طبق آمارنامه سال ۱۴۰۲ يک درصد از داروهای مورد نیاز کشور 
از مسیر واردات تامین می شود که همان يک درصد البته ۱۳ درصد ارزش ريالی 
کل داروهای ما را هم شامل می شود و اين امر نشان دهنده تحمیل هزينه های 

سنگین برای تامین اين داروها از منابع خارجی است.
به گزارش ايســنا، معاون وزير بهداشــت با بیان اينكــه بیش از ۴۰ درصد 
تجهیزات پزشــكی نیز در کشور تولید می شود، عنوان کرد: امروز شاهد تولید 
دستگاه سی تی اسكن، دســتگاه شتاب دهنده خطی، ونتیلاتورهای تنفسی، 
ماشین های اکسیژن ساز، تجهیزات بیهوشی و ... در کشور هستیم، اين در حالی 
است که در سال های نه چندان دور تمام اين ابزارها و تجهیزات وارد می شدند، 
تلاش می کنیم حرکت به سمت افزايش عمق و کیفیت تولید تجهیزات، کالاها، 

ملزومات طبی و پزشكی را با سرعت بیشتری دنبال کنیم.

اجرای برنامه های مهارتی و آموزشی  دانش  آموزان 
با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال 

نشســت خبری اردوی فرهنگی قرآنی»به سوی قله ها؛ فرصت صعود« ويژه 
دانش آموزان دوره متوســطه دوم استان های اصفهان، البرز، سمنان، کرمانشاه، 
گیلان، لرستان و همدان صبح يكشنبه در بنیاد فرهنگی آموزشی علوی برگزار 
شــد. رئیس هیات مديره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی 
در اين نشســت اظهار کرد: بنیاد مســتضعفان بنا را بر اين گذاشته که توجه 
بیشتری به حوزه کودکان، نوجوانان و به ويژه در مناطق محروم معطوف بدارد 
و برنامه های بیشتری را برای اين دست از دانش آموزان اجرا کند. بخشی از اين 
برنامه ها که بنیاد مستضعفان در دست تهیه و اجرا دارد ناظر بر حوزه مهارت، 

آموزش و پرورش است.
ســیدمحمد بطحايی ادامــه داد: بازوی اجرايــی اين برنامه هــا در بنیاد 
مستضعفان، بنیاد علوی اســت. اين بنیاد برنامه های کاهش محرومیت را در 
مناطق محروم اجرا می کند. در حوزه آموزش، امسال سه دسته برنامه در دست 
اجرا داريم. اول برنامه هايی برای کاهش نابرابری های آموزشی در مناطق محروم 

است. دسته دوم برنامه ها ناظر بر حوزه مهارت آموزی و کارآفرينی است. 
در ســال ۱۴۰۳ قصد داريم برخی مدارس مناطق محروم را با اين برنامه ها 
تقويت کنیم. سومین برنامه  ما، الگوی سبک زندگی ايرانی- اسلامی است که 

در آن به موضوعاتی چون رجوع به قرآن و سواد رسانه ای پرداخته می شود. 
وی با بیان اينكه ۳۶۰ هزار نفر در ســال جاری تحت پوشش برنامه های ما 
قرار خواهند گرفت که تعداد کثیر آنها دانش آموزان و بقیه معلمان و خانواده ها 
هستند، گفت: بنیاد مستضعفان نزديک به يک همت) هزار میلیارد تومان(يعنی 
بیش از ۴۰۰ برابر اعتبار نسبت به سال گذشته به اين حوزه مهارت، آموزش و 

پرورش دانش آموزان مناطق محروم اختصاص داده است. 
رئیس هیات مديره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی ادامه 
داد: کمک به مدارس شــبانه روزی مناطق محروم، تجهیز هنرستان ها، تامین 
اقلام تحصیلی برای دانش آموزان نیز از ديگر اقدامات مهم بنیاد مســتضعفان 
در سال جاری است. بطحايی با بیان اينكه سه رويداد مهم در تابستان امسال 
برای دانش آموزان برنامه ريزی شــده است، گفت: در اولین اردو، در لواسان در 
اردوگاه فرهنگی ورزشی امام خمینی )ره( در خدمت هزار دانش آموز از ۷ استان 
محروم خواهیم بود که در دو بخش دختران و پسران برگزار می شود. اين اردوی 

فرهنگی قرآنی از ساعت ۲۱ امشب آغاز خواهد شد.
وزير اســبق آموزش و پرورش گفــت: اردوی دوم  کتاب خوانی برای هزار 
دانش آموز دختر و پســر مناطق مرزی و محروم و حــدود ۲۵۰ معلم خواهد 
بود. اردوی ســوم نیز مبتنی بر همدلی برای هــزار دانش آموز ديگر در مرداد 
مــاه اجرا خواهد شــد.  وی با بیــان اينكه در مجموع ۳ هــزار دانش آموز در 
اين اردوها شــرکت خواهنــد کرد، گفت: در اين اردوهــا از مربیان کارآزموده 
 وزارت آموزش و پرورش و تعدادی از اســاتید حوزه و دانشــگاه برای راهبری 

برنامه ها استفاده شده است. 

جوابیه

سلامت

آموزش

افزایش دمای هوای تهران از امروز
اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به رگبار 
و رعد و برق در برخی نقاط اســتان، از افزايش دمای هوا 
از امــروز )۱۲ تیرماه( خبر داد. براســاس تحلیل الگوهای 
همديدی و بررسی نقشه های پیش يابی طی پنج روز آينده 
وضعیت جوی اســتان تهران آسمان صاف تا قسمتی ابری، 
در ســاعات بعد از ظهر و شب همراه با افزايش ابر و سرعت 
وزش باد پیش بینی می شــود.برای امــروز )۱۲ تیرماه( در 
برخی مناطق استان به ويژه نیمه شمالی و ارتفاعات، گاهی 
رگبــار و رعد و برق و وزش باد شــديد لحظه ای در نواحی 
مستعد، بارش تگرگ و در پاره ای نقاط به ويژه نیمه جنوبی و 
غرب استان در بعضی ساعات وزش باد شديد گاهی همراه با 
خیزش گرد و خاک و احتمال نفوذ گرد و خاک از استان های 
همجوار به همراه کاهش موقت کیفیت هوا مورد انتظار است.

از امروز تا روز جمعه افزايش نســبی دما در بیشتر مناطق 
استان پیش بینی می شــود. به گزارش ايسنا، آسمان تهران 
امروز )۱۲ تیرماه( قســمتی ابری تــا نیمه ابری، در بعضی 
ساعت ها افزايش باد، گاهی وزش باد شديد و گرد و خاک و 
به تدريج کاهش ابر با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۳۵ 
درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه )۱۳ تیرماه( قسمتی ابری، 
در بعضی ســاعت ها وزش باد، گاهــی افزايش باد، به تدريج 
کاهش ابر با حداقل دمــای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۶ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.

۴.۸ میلیارد تومان اعتبار برای شهر 
تاریخی »ری«

مديــر پايگاه ملی ری از تخصیص مجموعا ۴.۸ میلیارد 
تومان اعتبار به پايگاه میراث ملی ری خبر داد.

قديــر افروند ـ مدير پايگاه ملــی ری ـ اظهار کرد: اين 
اعتبارات شامل حدود ۱.۵ میلیارد تومان به صورت نقدی، 
۲.۹ میلیارد تومان به صورت اســناد خزانه و همچنین ۴ 
میلیارد ريال اعتبار اســتانی به صورت اسناد خزانه است 
کــه در مجمــوع ۴.۸ میلیارد تومان می شــود. وی افزود: 
مبلــغ ۱۰ میلیارد ريال هم با حمايت مهندس شــربیانی 
ـ رئیس شــورای اسلامی شهرســتان ری و عضو شورای 
اســلامی شهر تهران ـ برای نخســتین بار از سوی شورا و 
شهرداری تهران به پايگاه ملی ری اختصاص يافت، که در 
اين باره تفاهم نامه ای بايد بین ما و شــهرداری امضاء شود 
و ايــن اعتبارِ کمكی در راســتای تجهیز و تأمین نیازهای 
ضروری پايگاه ملی ری هزينه خواهد بود. به گزارش ايسنا، 
مدير پايگاه ملی ری گفت: يكی از مهمترين مشــكلات و 
چالش های ما در يک سال گذشته موضوع مهم حفاظت از 
میراث فرهنگی و تمدنی ری باشكوه است که خوشبختانه 
با اين اعتبارات گام های مؤثری می توانیم در راستای تقويت 
حفاظت میراث فرهنگی ری برداريم و تا حدودی شــرايط 
را بهینه سازی کنیم.شهر تاريخی ری دارای آثاری همچون 
چشمه علی، برج طغرل، دژ رشــكان، قلعه گبری، زندان 
هارون و آتشكده ساسانی است که برخی از آنها به حفاظت 
اضطراری، مرمت و کاوش های باستان شناسی نیاز دارند.  

هواشناسی

گردشگری
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و  آتش نشانی  ســازمان  مدیرعامل 
ایمنی شــهر تهران گفت: در  خدمات 
 ۲۰۰۰ از  بیش  کشــور  آتش نشانی های 
دســتگاه خودرو کــم داریم همچنین 
بیشتر خودروها نیز به سن ۳۰ سالگی و 
فرسودگی رسیده اند که نیازمند بودجه 

ملی در این زمینه هستیم.
قدرت الله محمدی در ششــمین همايش 
و نمايشــگاه بین المللی آتش نشانی و ايمنی 
شــهری که پیــش از ظهر ديــروز در هتل 
المپیک برگزار شد؛ گفت:جامعه آتش نشانی 
حرف های زيادی برای گفتن دارد اما متاسفانه 

ما مورد کم لطفی سازمان ها هستیم. 
ما در ماموريت های خارج از کشور می بینم 
میان چیــزی که در دنیا وجود دارد و چیزی 
که ما در کشــور داريم فاصلــه زيادی دارد و 
ما بايد دســت در دست هم دهیم که میزان 
تلفات و حوادث کم شــود.وی افزود: آرزوی 
همه ما اين اســت که شیفت های ما خالی از 
حوادث باشد اما متاسفانه اين گونه نیست زيرا 
مجموعه ای تنها هســتیم. متاسفانه در حوزه 
ايمنی آموزش شــهروندی، امور دانشگاهی، 
ايمنی ساختمان ها، پیشگیری و ... چیزی در 
حوزه ايمنی وجود ندارد.مديرعامل ســازمان 
آتش نشانی و خدمات ايمنی شهر تهران ادامه 
داد: اين اقدامات باعث می شود حتی نیازهای 
بازارهای کار نیز تامین شــود و هرچی رشته 
ايمنی پربارتر شــود، شغل بیشــتری ايجاد 

می شود.
محمدی گفت: از چهار ســالگی افراد در 
بیشتر کشورها به آنان مسائل ايمنی آموزش 
داده می شود اما در کشور ما حتی در دانشگاه 
نیز ايمنی تدريس نمی شــود و شهروندان ما 
آموزشــی نمی بینند که از خطر دور بمانند.

وی خطاب بــه مديران عامل ســازمان های 
آتش نشانی شــهرداری های کشور ادامه داد: 
لايحه يكپارچگی ايمنی به مجلس می رود که 
بايد در سراســر کشور با هم همصدا شويم تا 

تصويب شود تا برخی مشكلات  حل شود.
به گزارش ايسنا، مديرعامل سازمان آتش 
نشانی و خدمات ايمنی شهر تهران ادامه داد: 
در کشــور ۲۰۰۰ دســتگاه خودرو سنگین 
آتش نشــانی کم داريم که اين کار با بودجه 

شــهرداری ها رقم نمی خورد و تنها به حقوق 
آتش نشان ها می رسد. تجهیزات آتش نشانی 
ارزبری بالايی دارد و قیمت بالايی نیز دارند. 
بنابراين بايد بودجه ملی در مجلس برای آن 

تعبیه شود. 
همچنین در برخی شهرســتان ها ســن 
خوردوها به ۳۰ ســال نیز می رســد و برخی 
شــهرها نردبام ندارنــد که اين امر بســیار 
خطرناک اســت.وی افزود: شرکت های بیمه 
بالاترين سود را برای خودشان تولید می کنند 
اما در حوزه آتش نشــانی غیرفعال هستند و 

اعتنايی  هم به آن ندارد. 
من معتقــدم درصــدی از درآمــد اين 
شرکت ها بايد به آتش نشــانی تعلق گیرد تا 
کمتر خطری مردم را تهديد کند. مديرعامل 
سازمان آتش نشــانی و خدمات ايمنی شهر 
تهران ادامه داد: همچنین شهدای آتش نشان 
هیچ مصوبه ای ندارند و اين معضل ماست که 
به جز شهدای پلاسكو، ساير شهدای ما، هیچ 

خدماتی نمی گیرند.
محمدی گفــت: در کل بايد بگويم که ما 
آتش نشانان در جامعه فراموش شده ايم اما در 
میان مردم محبوب ترين هستیم و از بین ۳۰ 
شغل، دومین رتبه شغل استرس زا برای آتش 
نشان هاســت که امیدوارم مســئولین کمک 
کنندگان شــرايط ما بهتر شــود تا خدمات 

بهتری نیز ارائه کنیم.
آتش نشانی ها در کشور سالانه ۲۵۰ 

هزار عملیات انجام می دهند
مديــرکل محیــط زيســت و خدمــات 
شهری سازمان شــهرداری ها و دهیاری های 
کشــورهمچنین در اين همايــش  گفت: ما 
۱۴۳۰ شهر در کشور داريم و آتش نشانی ها 
در کشــور ســالانه ۲۵۰ هزار عملیات انجام 
می دهند. مسعود احمدی گفت: اين نشست 
شــرکت کنندگان خاصی دارد که هم شامل 
بخــش خصوصی تولیدکننــدگان تجهیزات 
ايمنی و هم مديران عامل آتش نشــانی های 

شهرداری کشور است.
بنابراين اين برنامه اهمیــت زيادی دارد.  
وی افزود: در کشــور ما ۱۴۳۰ شــهرداری و 
۳۷هزار دهیاری داريم کــه در حوزه ايمنی 
فعال هســتند. همچنین بیــش از ۶۲ هزار 
آبادی در کشــور داريم که مســئولیت حوزه 
ايمنی را بر عهده دارند. احمدی اظهارکرد: در 
مجموع ۱۸۵۰ ايستگاه آتش نشانی در کشور 
داريم. همچنین ۱۲۰شــهرداری بالای ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت داريم که اين ها واجد داشتن 

سازمان واحد آتش نشانی هستند.
به گزارش ايســنا، مديرکل محیط زيست 
و خدمات شــهری ســازمان شــهرداری ها 
و دهیاری هــای کشــور افــزود: ۲۵۰هــزار 
عملیات ســالانه در حوزه آتش نشــانی های 
کل کشــور انجام می شود که اين عدد بسیار 
بالاســت. بنابراين بايد در اين زمینه اقدامات 
 مناســب انجام شــود تــا جان شــهروندان 

کمتر به خطر بیفتد.

بهداشت،  وزارت  بهداشــت  معاون 
درمان و آموزش پزشکی از تدوین نقشه 
وضعیت تغذیه ای کشور برای نخستین 

بار در وزارت بهداشت خبر داد.
حســین فرشــیدی افزود: پس از هشت 
ماه تلاش فراوان در معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت و با همت دفتر بهبود تغذيه جامعه 
وزارت بهداشــت و اقدامات ارزنده مديران و 

کارشناســان تغذيه در دانشــگاه های علوم 
پزشكی کشــور، برای نخستین بار در کشور 
نقشه وضعیت تغذيه کشور طراحی شد.وی 
اظهار داشت: اين نقشه وضعیت شاخص های 
مهم تغذيه ای را در کل کشــور و به تفكیک 
هر اســتان مشــخص کرده تا مســئولان و 
سیاســتگذاران به ويژه روسای دانشگاه های 
علوم پزشــكی و معاونین بهداشــت بتوانند 

وضعیت جمعیت تحت پوشش خود را نسبت 
به ســاير نقاط کشــور ارزيابی و مداخلات 
انجام شده برای دستیابی به وضعیت تغذيه 
در دانشــگاه خود را بررسی کنند و از نقاط 
بحرانی در هر دانشــگاه آگاه شده و بتوانند 
مداخلات سريع برای بهبود وضعیت را انجام 
دهند. فرشــیدی تصريح کرد: اين نقشه بر 
پايه ۱۰ شاخص مهم تغذيه طراحی شده و 
قرار است در طی سال های آتی چند شاخص 
بر اساس وضعیت بیوشیمیايی تغذيه نیز به 
آن اضافه شود.به گفته وی، معاونت بهداشت 
وزارت بهداشــت اين نقشه کشــوری را در 
اختیار تمام روسای دانشــگاه ها و معاونین 
بهداشت قرار داده تا بتوانند از وضعیت تغذيه 
دانشگاه خود بر اساس اين شاخص ها مطلع 

شوند.
به گــزارش وبدا، معاون وزير بهداشــت 
خاطر نشــان کــرد: با توجه بــه اينكه اين 

نقشــه بر پايه شــاخص های مربوط به سال 
۱۴۰۲ تدوين شــده اســت، بناست تدوين 
اين نقشــه ها بر اســاس تغییر در وضعیت 
شاخص ها به صورت سالانه انجام شود و کنار 
هم گذاشتن اين نقشه ها در طی چند سال 
خواهد توانست روند وضعیت تغذيه را در کل 
کشور و همچنین به تفكیک هر استان کاملا 
روشن ســازد. فرشیدی تصريح کرد: در گام 
بعدی اين پروژه، معاونت بهداشــت وزارت 
بهداشــت در نظر دارد تا اين نقشه ها را به 
تفكیک روستاها و شهرها و شهرستان های 
هر دانشگاه تدوين کرده و در اختیار معاونین 
بهداشت دانشگاه ها قرار دهد تا هر دانشگاه به 
طور جزئی در تمام نقاط شهری و روستايی 
خود از وضعیت تغذيه جمعیت تحت پوشش 
خــود آگاه باشــند و بتواننــد برنامه ريزی 
لازم برای ارزشــیابی مداخلات و نیز تدوين 

مداخلات جديد را انجام دهند.

رئیــس مرکــز مــدارس و مراکز 
خارج از کشــور از آغاز پیش ثبت نام 
اتباع خارجی خبر داد و  دانش آموزان 
همه  برای  ثبت نام  دستورالعمل  گفت: 
پایه ها امکانپذیر است این در حالیست 
که تا زمان صدور دستورالعمل قطعی، 

فرصت پیش ثبت نام وجود دارد.
اينكه دســتورالعمل  بیان  با  طباطبايی 
ثبت نام اتباع خارجی در مدارس ايران بعد 
از تصويب در شــورای عالی سیاست گذاری 
اتبــاع در وزارت کشــور نهايی و ســپس 
ارســال می شــود گفت: برای خارج شدن 
دانش آموزان اتباع از بلاتكلیفی و برای ورود 
همه دانش آموزان به مدرســه، کار سنجش 
سلامت آنها توسط پايگاه های سنجش انجام 
می شود تا تكلیف نهايی آنها مشخص شود.
وی با بیان اينكه پیش ثبت نام دانش آموزان 
اتباع شــروع شده و دســتورالعمل ثبت نام 
برای همه پايه ها امكانپذير اســت افزود: تا 
فرصت  قطعی،  زمان صدور دســتورالعمل 

پیش ثبت نام وجود دارد.
به گزارش ايســنا، رئیس مرکز مدارس 
و مراکز خارج از کشــور با بیان اينكه تنها 
کسانی که »کد يكتا« دارند امكان ثبت نام 
برايشــان فراهم شــده اســت ادامــه داد: 
دانش آموزان دارای اسناد اقامتی معتبر فاقد 
شناسه يكتا بايد با مراجعه به دفاتر خدمات 
اقامت و اشــتغال اتباع، ابتدا اقدام به اخذ 
شناســه يكتا کرده و سپس در سامانه فوق 
ثبت نام کنند.وی با بیان اينكه در اين زمینه 
پیرو مصوبه شورای عالی سیاستگذاری امور 
اتباع هســتیم ادامه داد: کسی از تحصیل 
محروم نیست، اتباع فقط بايد در چارچوب 
ضوابط تحصیل کنند، وزارت کشــور دارای 
چارچــوب ضوابط و مقررات اســت و اتباع 
بايد در چارچوب ضوابط شورای عالی امور 
سیاســتگذاری اتباع از خدمــات بهره مند 
شــوند در غیر اين صورت با مشكل مواجه 

می شوند.
اتباع  دانش آموزان  اظهارکرد:  طباطبايی 

در کنار ســاير دانش آموزان ايرانی تحصیل 
می کنند. در مدارس غیردولتی اتباع خارجی، 
هــم معلم ايرانی و هم معلــم اتباع خارجی 
تدريس می کنند اما در مــدارس ايرانی که 
دانش آموز اتبــاع دارند فقط معلــم ايرانی 
تدريس می کند.همه اتباع خارجی مقیم ايران 
برای پیش ثبت نام فرزندان خود در مدارس 

با در دست داشتن کد يكتا به سامانه سازمان 
 ملی مهاجرت »ســهما« به نشانی اينترنتی
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مراجعه کنند.
فاقد  دانش آمــوزان  ثبت نــام  همچنین 
اطلاعات در ســامانه امور اتباع و مهاجرين 

خارجی توسط مدارس »ممنوع« است.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران عنوان کرد

کمبود۲۰۰۰دستگاهخودرویآتشنشانی

نقشه وضعیت تغذیه ای کشور تدوین شد

پیش ثبت نام دانش آموزان اتباع خارجی آغاز شد 

امکان ثبت نام صرفا با »کدیکتا«

اجرای برنامه کاهش مصرف سموم کشاورزی  »فرسودگی« دلیل عمده خرابی اتوبوس ها
مدیرکل امور فراورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: اجرای 
برنامه ملی کاهش مصرف سموم کشاورزی با امکان رهیابی محصول از مزارع با 

همکاری دو دانشگاه شیراز و مازندران در دستور کار قرار دارد.
عبدلعظیــم بهفر اظهار کرد: ارزيابی انبارهــا و مراکز نگهداری محصولات غذايی در 
سراسر کشور از آيتم های بسیار مهم است و حتما بايد مورد پايش قرار گرفته و بازرسی  
شــود که با همكاری بین بخشی امكان پوشش گســترده تری ايجاد می شود.بنابر اعلام 
ســازمان غذا و دارو، وی افزود: پايش محصولات غذايی با ريســک بالا مانند محصولات 
لبنی و دريايی با جديت بیشــتری انجام خواهد شد. همچنین يكی از برنامه های ديگر 
اداره غذا شناســه گذاری فرآورده های وارداتی است؛ اگرچه در اين حوزه میزان واردات 

محصول نهايی چندان پرتعداد نیست.
به گزارش ايســنا، مديرکل امور فراورده های غذايی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با 
اشــاره به برنامه کاهش مصرف سموم کشاورزی اظهار کرد: اجرای اين برنامه متاسفانه 
ســالیان سال توســط وزارت جهاد کشــاورزی ابتر مانده بود، اما با همت دانشگاه علوم 
پزشــكی شــیراز و مازندران امكان رهیابی محصول با نمونه برداری از مزارع آغاز شده 

است.
به گفتــه وی، برنامه عملیاتی در خصوص آفتكش ها نیز در دســت انجام اســت و 
پايش های محصولات از لحاظ فلزات ســنگین و نیترات برای ارتقاء سطح سلامت مردم 

در دستور کار سازمان غذا و دارو قرار دارد.

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران، فرسودگی را علت تعدد 
خرابی برخی اتوبوس های شــرکت واحد در حین خدمت رسانی به شهروندان 

اعلام کرد.
مديرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با اشاره به گلايه شهروندان از تعدد 
خرابی اتوبوس های شرکت واحد در حین مسافربری به ويژه در محور خیابان ولی عصر 
گفت: علت عمده اين وضع، فرســودگی اتوبوس هاســت، بنابراين با توجه به فرسودگی 
اتوبوس هــا، خرابی روزانه ۲ تا ۳ اتوبوس ۱۸ متری از میان ۱۲۰ اتوبوســی که در اين 

مسیر فعال هستند، طبیعی است.
مهــدی علیزاده با اشــاره به اينكه مشــكلات اين اتوبوس ها شــامل مواردی، چون 
جوش آوردن خودرو و خراب شــدن درهاســت، گفت: عمر مفید اين اتوبوس ها سپری 
شــده، زيرا ۱۶ ســال از زمان آغاز فعالیت آنها می گذرد در حالی که عمر مفید آنها ۱۲ 

سال است. 
به گزارش ايلنا، وی افزود: با توجه به گرمای هوا، شیب مسیر و تعداد بالای مسافران، 
گاهی شاهد جوش آوردن موتور اتوبوس ها هستیم، اما با توجه به تدابیر  انديشیده شده، 
بخشــی از لوازم مورد نیاز اتوبوس ها از طريق شرکت های طرف قرارداد در حال واردات 
است.مهدی علیزاده گفت: همچنین با ابتكار تیم تعمیرات فن های اضافی روی اتوبوس ها 
نصب و آب پاش ها را تعمیر می کنند تا به زودی منجر به کاهش بخش عمده ای از اين 
مشكل شود، اما بخش زيادی از مشكلات مربوط به فرسودگی اتوبوس ها و لوازم آنهاست.

ثبت بیش از۱۰ هزار ولادت ایرانیان 
خارج از کشور در سال گذشته

معاون وزير کشــور و رئیس سازمان ثبت احوال ، از ثبت 
بیش از ۱۰ هزار ولادت ايرانیان خارج از کشور در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد. دکتر هاشم کارگر معاون وزير کشور و رئیس سازمان 
ثبت احوال با اشــاره به عملكرد اداره کل ثبت احوال ايرانیان 
خارج از کشور بیان کرد: اين اداره کل حلقه ارتباطی با ايرانیان 
مقیم خارج از کشــور است و با بیش از ۱۳۷ نمايندگی فعال 
در خارج از کشور خدمات هويتی را به ايرانیان ارائه می کند.

وی افزود: در ســال ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۴۳۳ سند ولادت برای 
ايرانیان خارج از کشور صادر و در حوزه ثبت وفات نیز تعداد 
۲۱۳۵ فوت برای ايرانیان خارج از کشور به ثبت رسیده است. 
به گزارش ايسنا، رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به 
خدمات متعدد ارائه شــده به ايرانیان خارج از کشور از قبیل 
تغییر نام و تغییر نام خانوادگی تاکید کرد: يكی از سیاست های 
دولت انقلابی و مردمی سیزدهم و تاکیدات رياست جمهور، 
برقراری ارتباط ايرانیان خارج از کشور با داخل بوده لذا سازمان 
ثبت احوال کشور سامانه اخذ درخواست کارت هوشمند ملی 
برای ايرانیان خارج از کشــور را فراهم کرده است که در سال 
۱۴۰۲ تعــداد ۲۲۵۹۲ کارت هوشــمند ملی صادر و جهت 
تحويل به متقاضیان به وزارت امور خارجه ارسال شده است. 
کارگر گفت: با اســتفاده از زيرساخت های فناورانه و برگزاری 
جلســات مســتمر با وزارت امور خارجه ،ســرويس سامانه 
الكترونیک درخواست تعويض شناسنامه نیز در بستر سامانه 
میخــک نمايندگی امور خارجه طراحی و در آينده نزديک با 
بهره برداری از اين ســامانه، ايرانیان خارج از کشور می توانند 
در کمتريــن زمــان خدمات تعويض شناســنامه خود را در 

نمايندگی های امور خارجه دريافت کنند.

از انتشار تصویر مدارک هویتی
در فضای مجازی خودداری کنید

اســناد و مدارک هويتی، سند رسمی و اطلاعات هويتی 
هر شخص است و طبق ماده ۳۴ قانون ثبت احوال، افشای 
اطلاعات مذکور ممنوع است. به گزارش مهر، سازمان ثبت 
احوال اعلام کرد: اسناد ثبت احوال اصلی ترين سند هويتی 
شهروندان است و اطلاعات وقايع و احوال شخصیه افراد طبق 
قانون در آن به ثبت می رسد و سند رسمی کشور محسوب 
می شود.اين مدارک و اطلاعات از حساسیت بالايی برخوردار 
بوده و تمام افراد بايد ضمن حفظ و نگهداری از اين اسناد و 
اطلاعات، از انتشار اطلاعات و تصاوير مدارک هويتی خود در 
فضای مجازی جدا خودداری کنند.افراد ســودجو در فضای 
مجازی تحت عناوين مختلف فعالیت می کنند و در فرآيند 
ثبت نام مدارک هويتی شهروندان را اخذ نموده و با استفاده 
از اين اسناد اقدام مجرمانه خود را انجام می دهند.طبق قانون 
دريافت کپی شناســنامه و کارت ملی توسط دستگاه های 
اجرايی ممنوع می باشد و دســتگاه های اجرايی در راستای 
تحقــق اهداف توســعه دولت الكترونیكی، اســتنادپذيری 
الكترونیكی، کمک به مقابله با ســو استفاده های احتمالی و 
جعل اسناد هويتی، افزايش ســلامت اداری و تسهیل ارائه 
خدمات به مردم، بايد با اتصال به پايگاه سازمان ثبت احوال 
کشور نســبت به »احراز هويت برخط« اقدام و از اخذ کپی 

مدارک هويتی )شناسنامه و کارت ملی( خودداری کنند.

سازمان ثبت 


